



# Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 03(677)

19.01.2025

26.01.2025

## JAK „SPROWOKOWAĆ” CUD?

Każdego dnia jesteśmy bombardowani cudownymi receptami na szczęście. Wystarczy kupić jakiś produkt, skorzystać z wyjątkowej promocji czy udać się po poradę do eksperta. Wydaje się, że kupno poradnika za kilkanaście złotych to niebył wielki wysiłek. W tym miejscu pojawiają się jednak ważne pytania: skoro tak łatwo jest zdobyć w życiu szczęście, to czemu tylu ludzi wokół nas czuje się samotnych, opuszczonych, pozbawionych miłości? Czym jest prawdziwe szczęście i kto tak naprawdę się o nie troszczy? Czy jest ktoś, komu tak naprawdę zależy na naszym szczęściu? W czym możemy odnaleźć prawdziwe szczęście?

Jezus, który jest gościem na weselu w Kanie Galilejskiej, dokonuje uświęcenia miłości ludzkiej i ziemskiej. Ten, który jest Miłością, czyni pierwszy cud, czyli pouczający znak dla uczniów, a potem dla całego Kościoła. Chrystus pokazuje w ten sposób, że jeżeli człowiek nie chce, aby jego szczęście trwało tylko przez chwilę, musi zacząć budować go od mocnych fundamentów. Jezus przypomina, że miłość nie ogranicza się do sentymentu, uczuć, emocjonalnej bliskości, ale wyraża się w konkretnym czynie. Pokazuje, że chrześcijanin w dążeniu do szczęścia nie może pominąć miłości, która poszukując dobra ukochanej osoby staje się wyrzeczeniem i jest gotowa do poświęceń.

Wydarzenie z Kany Galilejskiej ma mieć swoje odbicie w życiu chrześcijańskiej rodziny. Jezus pokazuje, że rodzina jest czymś pełnym, jeśli w niej jest obecny Bóg. Nigdzie Bóg nie chce tak mieszkać, jak w rodzinie, w sercach każdego z jej członków. Nieobecność Boga w rodzinie oznacza jej klęskę, zatracenie jej istotnego celu. Dramaty wielu współczesnych rodzin są tego wymownym przykładem. Ojciec i matka są pierwszymi znakami samego Boga na ziemi. Bóg wybrał te znaki, by przez nie objawiać człowiekowi swoją miłość. Ilu klęsk uniknęłyby rodziny, gdyby żyły według tej Bożej myśli. „W moim domu rządził tylko pieniądź. Wszyscy żyli w nim dla pieniędzy. Ja popełniłem zbrodnię” – pisze w swoim pamiętniku jeden z więźniów na krótko przed egzekucją. „Nie daliśmy nic naszym dzieciom, jeśli nie nauczyliśmy ich wartości, dla których trzeba żyć – mówi w dyskusji pewien wspaniały ojciec. Czyż pod tymi słowami nie powinien się podpisać każdy ojciec rodziny i każda matka?

Dla „sprowokowania” cudu potrzebne jest posłuszeństwo Jezusowi, który jest autentycznie zatroskany o szczęście człowieka, o moje szczęście. Słudzy weselni wykonali absurdalne polecenie napełnienia stągwi wodą, choć pewnie w ich mniemaniu nie przybliżyło to ani o krok rozwiązania problemu. Ze strony Jezusa możemy spodziewać się nakazów równie absurdalnych: „kochaj nieprzyjaciół”, „przebacz krzywdzicielowi”, „wspomóż ubogiego”, „szanuj wrednych rodziców”, „zachowaj czystość przedmażeńską”, „bądź uczciwy wśród skorumpowanych”, „nie kłam tym, którzy ciebie okłamują”, „pójdź za Mną”. Takie wezwania zawsze wydają się „nie na czasie”. Usłyszysz je w momencie, kiedy wolałbyś zapomnieć o Dekalogu i Ewangelii. A może dziś Jezus zwraca twoje oczy na cud, który w czasie Eucharystii dokonuje się na ołtarzu. Jaki wpływ będzie miał on na życie twoje i twoich bliskich?

ks. Leszek Smoliński

## Pan szuka – zagubiona owca

„Cieszcie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zginęła”.

Ewangelia według św. Łukasza 15, 6.

Przypowieść o zagubionej owcy zawiera w sobie paradoks: pasterz zostawia stado owiec i wyrusza po jedną, która zaginęła. Po ludzku można powiedzieć, że to jest nielogiczne: wystawia na niebezpieczeństwo dziewięćdziesiąt dziewięć owiec, by ratować jedną zagubioną. Taka jest właśnie Boża logika, logika krzyża, wydania samego siebie, by dać życie wszystkim. Przypowieść ta jest obrazem troski Boga o to, co małe, cierpiące, zagubione i potrzebujące pomocy. Dlatego Dobry Pasterz, kiedy odnalazł „czarną” owcę, nie ukarał jej, ale wziął ją na ramiona, opatrzył rany i przyprowadził do owczarni.

Ta piękna przypowieść jest też przypowieścią o nas, o naszych odejściach i o dobrym kochającym Ojcu. Każdy z nas jest zagubioną owcą, która potrzebuje Jezusowych ramion, Jego łagodnego spojrzenia, Jego przebaczenia. Jezus kocha nas za darmo! Jeśli odejdziemy, to On pierwszy będzie nas szukał i wychodził na spotkanie. Dla Niego każda osoba jest kimś niepowtarzalnym i cennym. Każda jest Mu najdroższa. Boga nie przeraża życie człowieka uwikłanego w największe grzechy i słabości, dla Niego żaden człowiek nie jest nigdy stracony. To fundament naszej nadziei. Niezłomny fundament, dzięki któremu nadzieja istnieje nawet wtedy, gdy w nią wątpimy; istnieje, ponieważ Bóg nigdy z nas nie zrezygnuje. Nigdy też nie naruszy naszej wolności, nie będzie zatrzymywał nas siłą, gdy będziemy chcieli odejść.

Wśród nas też są tacy, którzy odchodzą z Kościoła i tracą wiarę. Jak ich postrzegamy? A jak zachowamy się, gdy wśród odchodzących z Kościoła będą nasze dzieci? Dla Jezusa „nie ma owiec ostatecznie zagubionych, a jedynie owce, które trzeba znaleźć na nowo. Trzeba dobrze to zrozumieć: dla Boga nikt nie jest całkowicie zagubiony. Nigdy! Aż do ostatniej chwili Pan szuka”<sup>1</sup>. Jezus zawsze będzie uczył nas tęsknoty za tymi, którzy odeszli i pozostawili po sobie puste miejsce.

### ZADANIE

- Przeczytaj fragment Pisma Świętego zawierający przypowieść o zagubionej owcy (Łk 15, 1-7).
- Pomódl się za osoby odchodzące ze wspólnoty Kościoła.
- Poproś dla siebie o łaskę troski o najstarszych i odwagę poszukiwania zagubionych.

<sup>1</sup> FRANCISZEK, *Audiencja generalna*, 4 maja 2016, <http://www.iubilaeummisericordiae.va/content/gdm/pl/francesco/catechesi/2016-05-04Vaticanva.html>, [dostęp: 15.05.2024].

# Porządek nabożeństw

19.01.2025 – 26.01.2025

## **niedziela 19 stycznia 2025 – II Zwykła**

---

08:00 W intencji Parafian.

10:30 Za zm. Annę i Dominika Pytlik, rodziców, Pytlik-Krybus, rodzeństwo, Eryka Kara, rodziców, zm. z rodziny Komorek, zm. kapłanów, siostry zakonne, poległych na wojnie i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo z poświęceniem modlitewników dzieci pierwszokomunijnych.

## **poniedziałek 20 stycznia 2025 – Dzień powszedni**

---

07:00 (recytowana) .....

## **wtorek 21 stycznia 2025 – Św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy**

---

17:00 Za zmarłych dziadków Henrykę Marek i Ryszarda Jureckiego.

## **środa 22 stycznia 2025 – Dzień powszedni**

---

07:00 (recytowana) .....

## **czwartek 23 stycznia 2025 – Dzień powszedni**

---

17:00 Za zm. Anielę i Franciszka Jurecki, dzieci, zm. z rodzin Jurecki, Gocman; Teodora i Elżbietę Wycisk oraz zm. z rodzin Wycisk i Benek.

## **piątek 24 stycznia 2025 – Św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła**

---

11:00 Pogrzeb śp. Stefana Lachowskiego.

## **sobota 25 stycznia 2025 – NAWRÓCENIE ŚW. PAWŁA**

---

17:00 Za zm. Gintera Piecha, rodziców, wnuka Adriana, Katarzynę i Karola Długosch, syna Henryka z żoną, Marie Wallach, męża, brata, rodziców i zm. z pokrewieństwa Piecha-Długosch-Wallach.

## **niedziela 26 stycznia 2025 – III Zwykła**

---

08:00 Za zm. Elfrydę i Józefa Wycisk, syna Józefa, rodziców Annę i Alfonsa Przybyła, Franciszka Kachel, Maksymiliana Mika, Anielę i Henryka Rzytki, Annę i Bernarda Janosz, dziadków i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 W intencji rocznych dzieci: Luizy Jadwigi Ficoń i Wincenta Władysława Vasylenko, ich rodziców i chrzestnych o Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża.

# Informacje duszpasterskie

19.01.2025 – 26.01.2025

Dzisiaj styczniowa **kolekta** na opał. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. *Bóg zapłać!* składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

„Czy wierzysz w to?” (J 11, 26) – pod takim hasłem od 18 do 25 stycznia 2025 r. jest obchodzony **Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan**. Serdecznie zachęcam aby modlić się o jedność. Obchody Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan poprzedza Dzień Judaizmu obchodzony w Polsce 17 stycznia. Natomiast bezpośrednio po Tygodniu Modlitw o Jedność Chrześcijan, 26 stycznia, Kościół katolicki w Polsce obchodzić będzie Dzień Islamu. Plan obchodów Tygodnia powszechnej modlitwy o jedność chrześcijan w diecezji opolskiej znajduje się w gablotce oraz na parafialnym profilu Facebook.

Zgodnie z wolą Papieża Franciszka, III niedziela Okresu Zwykłego każdego roku ma być przeżywana w Kościele jako **Niedziela Słowa Bożego**. W tym roku przypada to w przyszłą niedzielę. Ma ona przypomnieć wszystkim, pastierzom i wiernym, o znaczeniu i wartości Pisma Świętego dla życia chrześcijańskiego, a także o związku między Słowem Bożym a liturgią.

Dzisiaj **kołęda** dodatkowa a od środy będę odwiedzał domy, które zostały pominięte w czasie przerwy spowodowanej przez moją chorobę.

**Kancelaria parafialna** będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

Zachęcam do słuchania audycji pt. „**Pielgrzymi nadziei**” w **Diecezjalnym Radiu Doxa**, które będą emitowane w każdy I czwartek miesiąca Roku Świętego 2025 (z wakacyjną przerwą) o godz. 20.00. Gośćmi audycji będą duszpasterze i parafianie kościołów jubileuszowych. Najbliższa audycja będzie miała miejsce w czwartek 6 lutego 2025 r.

W każdą pierwszą niedzielę miesiąca księża biskupi będą sprawowali **Msze św. w poszczególnych świątyniach jubileuszowych** na terenie naszej diecezji. Biskup Opolski bardzo serdecznie zaprasza wszystkich diecezjan, a zwłaszcza rodziny, do wspólnego pielgrzymowania i udziału w liturgii. Osoby chore, dzięki zaangażowaniu naszej diecezjalnej rozgłośni, będą mogły skorzystać z transmisji. W niedzielę 2 lutego br. Msza św. będzie sprawowana w kościele pw. św. Tomasza Apostoła w Kietrze. Eucharystii o godz. 11.00 przewodniczyć będzie oraz słowo Boże wygłosi biskup Waldemar Musioł.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (24.01.2025, godz. 17:00) prosimy nast pnie rodziny z kolejki.